
EVROPSKÁ UNIE r ' M’NIS‘ERSTVO ZDRAVO'INlCTVl

Evropský fond pro regionální rozvoj r1 '_ '

Integrovaný regionální operační program e ' CESKÉ REPUBUKY

Servisní Smlouva „Servis monitorního systému pro KTJI a KHIA”

SERVISNÍSMLOUVA

na provádění servisní činnosti na zařízení zdravotnické techniky

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j. 17268-Il/2012 ze dne 29.5.2012, v platném znění

se sídlem: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4, Česká republika

IČO: 00023001

DIČ: c200023001

bankovní spojení: Česká národní banka

číslo účtu: 42334041/0710

zastoupená: _ředitelem

(dále jen „Objednatel“ nebo „IKEM“) na straně jedné

a

medisap,s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem Praze v, spis. zn.: C 14601

se sídlem Na rovnosti 2244/5, 130 00 Praha 3

ICO: 48029360

DIČ: CZ48029360

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: č. účtu: 5275572/0800

zastoupená: lng. Milanem Šamánkem, jednatelem společnosti

(dále jen ,,Zhotovitel”) na strané druhé

(dále společné také jako „smluvní strany ")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku vsouladu s ust. § 2586 a násl. zákona

č. 89/2012Sb.,občanský zákoník, v platném znění (dále též „občanský zákoník" nebo „OZ"), tuto

servisní smlouvu na provádění servisní činnosti na zařízeních zdravotnické techniky (dále jen

„Smlouva"):

|.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky podle

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

"zákon"), vedeného Objednátelem jako veřejným zadavatelem pod názvem „Monitorní systém

pro KTJI a KHIA”, ve Věstníku veřejných zakázek, evidovaného v IKEM pod č. PZ-2023-0000303,

PZ-2023-0000317 (přístroje) a PZ-2023-0000399 (servis). V případě, že je v této Smlouvě

odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace vztahující se k výše

uvedené veřejné zakázce, (dále jen „veřejná zakázka").

2. Není-li některá otázka řešena touto Smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran poté podmínky a

požadavky obsažené v

=

Identifikátor veřejné zakázky: Z2023-020678

Ev. č. IKEM: PZ-2023-0000399 Stránka 1 z 10



EVROPSKA UNIE r ,

Evropský fond pro regionální rozvoj e '1

Integrovaný regionální operační program '

MiNlSlERSiVO ZDRAVO'INlCTVl

CESKE REPusLikY

Servisní Smlouva „Servis monitorního systému pro KTJI a KHIA”

(i) kupní smlouvě uzavřené mezi Zhotovitelem (jako prodávajícím) a Objednatelem (jako

kupujícím) na prodej/koupi přístroje, jehož servisování je předmětem této Smlouvy, jež byla

uzavřena na základě veřejné zakázky uvedené v odst. 1. tohoto článku (dále jen jako „Kupní

smlouva"), a až poté

(ii) zadávací dokumentaci zadávacího řízení uvedeného v odst. 1. tohoto článku, a až poté

(iii) občanském zákoníku,

přičemž jsou-li mezi těmito dokumenty jakékoli rozpory či nesouladnosti, aplikují se přednostně

ty z nich, které jsou dříve uvedeny v pořadí pod body (i) až (iii) výše.

||. [

Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provádět na svůj náklad a nebezpečí pro

Objednatele servisní práce a služby specifikované v bodu 3. tohoto článku na monitorním systému

a na jeho příslušenství (dálejen „přístroj"), instalovaném na pracovišti KTJI a KHIA na základě Kupní

smlouvy a závazek Objednatele za tyto servisní práce a služby specifikované v bodu 2. a 3. tohoto

článku Zhotoviteli zaplatit cenu sjednanou touto Smlouvou.

2. Počet přístrojů moniotrního systému vč. jednotkových cen je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy.

Seznam přístrojů s uvedením výrobních čísel bude do přílohy č. 1 doplněn písemným dodatkem

k této Smlouvě po realizaci dodávky dle kupní smlouvy uvedené v čl. | této Smlouvy.

3. Servisni práce a služby Zhotovitele zahrnují kompletní služby poskytované v rámci obvyklé servisní

podpory zahrnující tyto úkony:

a. Pravidelnou odbornou údržbu — bezpečnostně technické kontroly všech součástí přístroje a

jeho příslušenství včetně provedení elektrické kontroly v četnosti stanovené výrobcem a

vystaveni protokolu (dále „BTK"), v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických

prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, v platném a účinném

znění (dále jen „zákon o zdravotnických prostředcích");

b. preventivnívýrobcem stanovené kontroly funkcí a parametrů;

opravy spočívající v odstranění poruch všech součástí přístroje a jeho příslušenství, tj.

uvedení do stavu plné využitelnosti vzhledem k technickým parametrům přístroje;

dodávky náhradních dílů (dále „ND") potřebných pro opravy;

hot-line konzultace.

(dále také jako „ Servisní činnosti" nebo „předmět p|nění").

4. Zhotovitel se zavazuje provádět veškeré Servisní činnosti s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě

vsouladu s touto Smlouvou a obecně závaznými právními předpisy a v době plnění, jak je

definována níže.

5. Objednatel se zavazuje převzít konkrétní Servisní činnosti, a to bez vad a nedodělků a zaplatit

Zhotoviteli za řádně a včas poskytnuté Servisní činnosti cenu ve sjednané výši, a to způsobem a za

podmínek dále stanovených touto Smlouvou.

6. Zhotovitel se také zavazuje, že po provedeníjakékoliv Servisní činnosti, vyjma telefonické hot-line

konzultace, v souladu s touto Smlouvou, na místě předá zástupci Objednatele servisní výkaz/

servisní zakázkový list, který bude podepsán oběma smluvními stranami (dále jen „Servisní

Identifikátor veřejné zakázky: Z2023-020678

Ev. č. IKEM: PZ-2023-0000399 Stránka 2 z 10



EVROPSKÁ UNIE r ' M’NIS‘ERSTVO ZDRAVO'INlCTVl

Evropský fond pro regionální rozvoj r1 '_ '

Integrovaný regionální operační program e ' CESKÉ REPUBUKY

Servisní Smlouva „Servis monitorního systému pro KTJI a KHIA”

vy'kaz”). Po provedení BTK zašle Objednateli bezchybný písemný protokol (dále jen „Protokol o

BTK“), a to do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne provedení, a to na kontaktní místo

Objednatele uvedené v této Smlouvě.

7. Součástí předmětu plněníje i provádění instruktáže personálu Objednatele, bude-li to vyžadovat

charakter provedené Servisní činnosti, a to v termínech domluvených podle provozních potřeb

Objednatele.

8. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli odpovídající součinnost při poskytování Servisní

činnosti v souladu s touto Smlouvou.

9. Zhotovitel se zavazuje, že Servisní činnost bude prováděná osobami oprávněnými a

autorizovanými k provádění veškeré Servisní činnosti vyplývající z této Smlouvy.

III.

Cena předmětu plnění

1. Cena za pozáruční Servisní činnost, prováděnou po dobu účinnosti této Smlouvy a v rozsahu této

Smlouvy, je stanovena dohodou smluvních stran v následující výši:

Roční cena servisu bez DPH 146.700,- Kč

Z toho:

Měsíčně fakturovaná částka bez DPH 12.225,- Kč

Měsíčně fakturovaná částka vč. DPH 14.792,25 Kč

2. Cena za upotřebené ND dle čl. II., odst. 3, písm. d. této Smlouvy není zahrnuta v ceně za servisní

činnost a bude vycházet z platného ceníku výrobce. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli

slevu na ND minimálně ve výši 10 % z aktuální ceny výrobce. Sleva činí [bude doplněno].

3. Cena za Servisní činnost Zhotovitele uvedená v této Smlouvě je závazná a nepřekročitelná.

4. DPH bude k ceně připočtena v souladu s obecné závaznými právními předpisy.

5. Cena uvedená v této Smlouvě zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele související s prováděním

Servisních činností, vč. nákladů na ND, případné clo, náklady na dopravu ND do místa plnění,

výměnu a montáž ND, případná měření a revize nové instalovaných ND, mzdové náklady na práci

Zhotovitele a cestovní náklady servisního technika Zhotovitele, včetně provádění instruktáže

uživatele (zaměstnance Objednatele) dle této smlouvy a ostatní náklady plynoucí ze zajištění

Servisních činností.

IV.

Fakturace a platební podmínky

1. Cena za provádění Servisní činnosti přístroje bude Objednatelem hrazena na základě daňového

dokladu — faktury (dále jen „faktura"), vystaveného Zhotovitelem 1 x měsíčně. Smluvní strany se

dohodly, že datem uskutečněného zdanitelného plnění je poslední kalendářní den v aktuálním

měsíci.

2. Cena za upotřebené ND bude Objednatelem hrazená na základě faktury po provedení prací.

Přílohou faktury bude oboustranně podepsaný Servisní výkaz.

3. Splatnost faktury se sjednává v délce šedesáti (60) kalendářních dní od jejího řádného doručení

Objednateli.

 

Identifikátor veřejné zakázky: 22023-020678

Ev. č. IKEM: PZ-2023-0000399 Stránka 3 z 10



EVROPSKÁ UNIE r ' M’NIS‘ERSTVO ZDRAVO'INlCTVl

Evropský fond pro regionální rozvoj r1 '_ '

Integrovaný regionální operační program e ' CESKÉ REPUBUKY

Servisní Smlouva „Servis monitorního systému pro KTJI a KHIA”

4. V případě, že faktura Zhotovitele nebude mít náležitosti sjednané touto Smlouvou, je Objednatel

oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli s uvedením důvodu jejího vrácení a

lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet znovu ode dne doručení

opravené nebo nově vystavené a bezchybné faktury Objednateli.

5. Objednatel provede kontrolu, zda Zhotovitel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve

smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále

jen „zákon o DPH"), a zda číslo bankovního účtu Zhotovitele uvedené na daňovém dokladu je jako

povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH. V případě, že ke

dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně Zhotovitel uveden

jako nespolehlivý plátce, nebo číslo jeho bankovního účtu uvedené na faktuře nebude zveřejněno

dle předchozí věty, je Objednatel oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH.

Částka rovnající se DPH bude Objednatelem přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a

zákona o DPH.

6. Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve

znění pozdějších předpisů a zákonu o DPH a musi obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu

dle § 29 zákona o DPH.

Zhotovitel se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo

bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena

platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet Zhotovitele nebude

zveřejněn podle ustanovení § 96 zákona o DPH v registru správce daně, strpí Zhotovitel, bez

uplatněníjakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně Objednatelem a úhradu závazku jen ve výši

bez DPH, případně je povinen nahradit Objednateli škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo

z důvodu úhrady na nezveřejněný účet vznikla.

7. Zhotovitel odpovídá za posouzení plnění z hlediska § 92a zákona o DPH a návazně za vystavení

daňového dokladu (faktury) s náležitostmi podle § 29 zákona o DPH. Zhotovitel je povinen nahradit

Objednateli škodu, která vznikne v důsledku nedodržení podmínek těchto ustanovení

Zhotovitelem.

8. Postoupení peněžitých pohledávek Zhotovitele za Objednatelem, vzniklých v souvislosti s touto

Smlouvou třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

9. Zhotovitel se zavazuje, že uvede na každém daňovém dokladu „identifikátor veřejné zakázky" a

„evidenční číslo veřejné zakázky", které jsou uvedeny v zápatí této Smlouvy.

V.

Čas, místo a podmínky plnění

1. Servisní činnosti budou Zhotovitelem prováděny na základě písemných objednávek zaslaných

Objednatelem kontaktnímu místu Zhotovitele. Servisní činnosti budou prováděny vdobě podle

domluvy se zástupcem Objednatele.

2. Místem plněníje sídlo Objednatele, nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak.

3. BTK a ostatní preventivní servisní práce budou prováděny v termínech a v souladu s pokyny

určenými výrobcem a v souladu s obecně závaznými právními předpisy a technickými normami;

konkrétní termín bude vždy domluven se zástupcem Objednatele.

 

Identifikátor veřejné zakázky: 22023-020678

Ev. č. IKEM: PZ-2023-0000399 Stránka 4 z 10



10.

11.

12.

13.

14.

15.

EVROPSKÁ UNIE r ' M’NIS‘ERSTVO ZDRAVO‘lNlCTVI

Evropský fond pro regionální rozvoj r1 '_ '

Integrovaný regionální operační program e ' CESKÉ REPUBUKY

Servisní Smlouva „Servis monitorního systému pro KTJI a KHIA”

Objednatel se zavazuje neprodleně informovat Zhotovitele o závadě na přístroji, neprovádět na

něm samostatné žádné úpravy či zásahy, pokud k tomu nebyl dříve proškolen a umožnit Zhotoviteli

opravu přístroje.

Závady budou nahlašovány vždy formou mailové objednávky na kontaktní adresu Zhotovitele

uvedenou níže, případně též telefonicky na telefonní číslo uvedené níže. Ohlašování závad ze

strany Objednatele bude obsahovat datum nahlášení závady, projev - popis závady a jméno

kontaktní osoby Objednatele. Zhotovitel zajistí možnost nahlašování závad na těchto kontaktech:

. e—mail— případně také

. telefonick

Práce spojené s opravou budou zahájeny nejpozději do 2 pracovních dnů od nahlášení závady a

budou dokončeny bez zbytečného prodlení, pokud nebude v konkrétním případě dohodnuto

jinak.

Zhotovitel se zavazuje k zapůjčení náhradního přístroje po dobu opravy, pokud o to Objednatel

požádá.

Opravy, u kterých cena použitých náhradních dílů nepřekročí částku 10.000,-Kč bez DPH, budou

provedeny bez zbytečného odkladu. V případě, že cena náhradního dílu překročí částku 10.000,-

Kč bez DPH, je Zhotovitel povinen předložit Objednateli neprodleně cenovou nabídku k písemnému

odsouhlasení. Cenové nabídky bude Zhotovitel zasílat e-mailem na kontaktní místo Objednatele

(uvedeno v čl. VI. této Smlouvy). Objednatel se zavazuje, bez zbytečného odkladu Zhotoviteli

potvrdit nebo odmítnout cenovou nabídku a s tím související opravu .

Zhotovitel zajistí, aby servisní technici před zahájením každé servisní činnosti uvědomili zástupce

uživatelského pracoviště, případně pracovníka OZT, a to nejméně 5 pracovních dnů předem

v případě plánované údržby a v přiměřených lhůtách v případě oprav poruch a závad přístroje.

Objednatel se zavazuje umožnit přístup pověřené osoby Zhotovitele kpřístroji za účelem

diagnostikování a opravy závady a zajistí přítomnost alespoň jedné pověřené osoby Objednatele

po dobu přítomnosti pověřené osoby Zhotovitele. Zhotovitel zajistí veškeré informace a

dokumentaci, které jsou nutné k diagnostice a odstranění závady.

Doba plnění servisních úkonů je v pracovních dnech od 8.00 do 17.00 hod.

Požadované lhůty se prodlužují, pokud nebude zajištěn přístup servisních techniků k přístroji, a to

okamžitě po příchodu technika.

Kontaktní místo Zhotovitele pro zasílání objednávek a hlášení závad: tel: [bude doplnéno], email:

[bude doplnéno].

Kontaktni misto Objednatele pro zasílání Protokolů a Servisních výkazů: Institut klinické a

experimentální medicíny, Oddělení zdravotnické techniky, Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4 - Krč,

Tel.

Pracovníci Zhotovitele jsou povinni při zahájení Servisní činnosti v IKEM informovat pracovníky

centrálního dispečinku blok C, 1PP, č. místnosti C0107, o účelu návštěvy, rozsahu a doby

prováděných Servisních činností. Tyto informace budou na centrálním dispečinku evidovány

v„Knize přítomných dodavatelů" spolu skontaktními údaji, na kterých je možno pracovníky

v průběhu Servisních činností u Objednatele v případě potřeby kontaktovat. Pracovníci obdrží na

dobu přítomnosti v IKEM identifikační kartu, kterou jsou povinni na vyzvání předložit pracovníkům

Objednatele, zejména pak pracovníkům ostrahy Objednatele.

 

Identifikátor veřejné zakázky: 22023-020678

Ev. č. IKEM: PZ-2023-0000399 Stránka 5 z 10



EVROPSKÁ UNIE r ' M’NIS‘ERSTVO ZDRAVO'INlCTVl

Evropský fond pro regionální rozvoj r1 '_ '

Integrovaný regionální operační program e ' CESKÉ REPUBUKY

Servisní Smlouva „Servis monitorního systému pro KTJI a KHIA”

16. V případě, že bude součástí Servisní činnosti i software (dále jen" SW”) přístroje, doloží Zhotovitel

čestné prohlášení, že SW splňuje podmínky a požadavky Nařízení Evropského parlamentu a Rady

(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

Úplné znění Nařízeníje k dispozici na adrese:

http://eur-lex.europa.eu/Iegal-content/CS/TXT/HTIVIL/?uri=CELEX:32016R0679&from=EN
 

VI.

Záruční podmínky

1. Zhotovitel poskytuje na provedené práce a vyměněné náhradní díly v rámci Servisních činností

záruční dobu dvanáct (12) měsíců od data předání funkčního zařízení uvedeného v Servisním

výkazu.

2. Záruka se vztahuje i na závady způsobené vadou materiálu nebo výrobní vadou náhradních dílů

dodaných Zhotovitelem v rámci Servisních činnosti.

3. V případě dodání ND bude poskytnuta Zhotovitelem záruka na dodané ND v délce udané

výrobcem.

VII.

Smluvní pokuty

1. Smluvní strany sjednávají, že pokud nebude dodržen nástupní termín servisního technika na

opravu dle čl. V. odst. 6. této Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu

ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo

na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, pro které je sjednána smluvní pokuta.

2. Smluvní pokuta dle odst. 1. tohoto článku Smlouvy se nevztahuje na plánované, předem

dohodnuté, odstávky přístroje.

3. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu za prodlení s provedením BTK. Pokud nebude z důvodů

prodlení na straně Zhotovitele splněna zákonnem stanovená lhůta pro provedení BTK a Objednatel

nebude moci přístroje používat vsouadu s požadavky zákona o zdravotnických prostředcích,

zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý přístroj a

započatý den prodlení. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody

způsobené porušením povinnosti, pro které je sjednána smluvní pokuta.

4. Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2050 OZ.Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím

faktickým zaplacením nenídotčeno ani nijak omezeno právo Objednatele na náhradu škody vzniklé

porušením povinnosti, jejíž splněníje zajištěno smluvní pokutou, v plném rozsahu.

5. Pro jeden případ porušení povinností stanovených Smlouvou nelze kumulativně uplatnit více

smluvních pokut. Objednatel je oprávněn požadovat smluvní pokutu, která je stanovena za každý

den prodlení, jen za dobu ode dne porušení příslušné povinnosti do dne, kdy došlo k jejímu splnění,

nejpozději však do dne, kdy dojde k ukončení Smlouvy.

6. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne

povinnost Zhotovitele splnit povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a Zhotovitel

tak bude i nadále povinen ke splněnítakovéto povinnosti.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splněníje zajištěno

smluvními pokutami, jakož i s ohledem na charakter plnění zajišťovaného Zhotovitelem dle

Smlouvy, považují smluvní pokuty uvedené v této Smlouvě za přiměřené.

=

Identifikátor veřejné zakázky: 22023-020678

Ev. č. IKEM: PZ-2023-0000399 Stránka 6 z 10



EVROPSKÁ UNIE r ' M’NIS‘ERSTVO ZDRAVO'INlCTVl

Evropský fond pro regionální rozvoj r1 '_ '

Integrovaný regionální operační program e ' CESKÉ REPUBUKY

Servisní Smlouva „Servis monitorního systému pro KTJI a KHIA”

8. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením nezaniká právo

Objednatele odstoupit od Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy nezaniká nárok Objednatele na

smluvní pokutu, kjejímuž zaplacení Zhotoviteli již vznikla povinnost.

9. Objednatel je oprávněn svou pohledávku, splatnou i nesplatnou, za Zhotovitelem ztitulu

povinnosti Zhotovitele zaplatit smluvní pokutu započíst oproti pohledávce, splatné i nesplatné,

Objednatele za Zhotovitelem ztitulu povinnosti kupujícího zaplatit cenu za poskytnuté Servisní

činnosti.

VIII.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje při provádění Servisních služeb dodržovat veškeré právní předpisy ČR s

důrazem na legální zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky, spravedlivé odměňování a

dodržování bezpečnosti a ochrany zdravi při práci pro všechny osoby, které se budou na provádění

díla podílet (tj. případně i pro své poddodavatele).

2. Zhotovitel se zavazuje dbát zvýšené ochrany životního prostředí a minimalizoval vznik odpadů, a to

v rozsahu, ve kterém to poskytování Servisních služeb dovoluje, zavazuje se přijmout vhodná

opatření k ochraně životního prostředí, zejména předcházet znečišťování nebo poškozování

životního prostředí a minimalizovat nepříznivé důsledky své činnosti na životní prostředí, dále se

zavazuje k ekologickému odstranění odpadů v souladu s touto Smlouvou a se zadávacími

podmínkami.

3. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy bude mít účinnou pojistnou smlouvu,

jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě s limitem pojistného

plnění minimálně ve výši 5 000 000 Kč. Pojistnou smlouvu nebo pojistku kdykoli na požádání

předloží odpovědnému zástupci Objednatele.

IX.

Trvání Smlouvy

1. Tato Smlouva je platná dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinná

jejím zveřejněním v regsitru smluv dle podmínek zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném a účinném

znění (dále jen „zákon o registru smluv”) Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne

nabytí účinnosti této Smlouvy.

2. Tato Smlouva podléhá uveřejnění vregistru smluv vsouladu se zákonem o registru smluv.

Uveřejnění zajistí Objednatel. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Smlouvy v jejím plném znění

včetně případných příloh, vyjma osobních údajů, budou-li ke Smlouvě připojeny, a to 5 následující

modifikací.

3. Vyhodnotí-li Zhotovitel, že určité údaje technického rázu vztahující se předmětu plnění této

Smlouvy, jež jsou uvedeny v této Smlouvě (dále jen jako „technické údaje"), představují obchodní

tajemství Zhotovitele ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku, a bude-li mít Zhotovitel

zájem na tom, aby takovéto technické údaje byly vyloučeny z uveřejnění, pakje Zhotovitel povinen

postupovat tímto způsobem: (i) Zhotovitel písemně sdělí Objednateli, o jaké konkrétní technické

údaje se jedná, a (ii) Zhotovitel pisemné prohlásí ve vztahu k Objednateli, že dotyčné konkrétní

technické údaje naplňují pojmové znaky obchodního tajemství Zhotovitele ve smyslu ustanovení §

504 Občanského zákoníku, a zároveň (iii) Zhotovitel doručí Objednateli tuto Smlouvu anebo její

přílohu ve strojově čitelném formátu určeném k uveřejnění v registru smluv, ve které budou

 

Identifikátor veřejné zakázky: 22023-020678

Ev. č. IKEM: PZ-2023-0000399 Stránka 7 z 10



EVROPSKÁ UNIE r ' M’NIS‘ERSTVO ZDRAVO'INlCTVl

Evropský fond pro regionální rozvoj r1 '_ '

Integrovaný regionální operační program e ' CESKÉ REPUBUKY

Servisní Smlouva „Servis monitorního systému pro KTJI a KHIA”

znečitelněny pasáže obsahující technické údaje, které představují obchodní tajemství Zhotovitele

a které si Zhotovitel přeje vyloučit z uveřejnění; Zhotovitel tak učiní nejpozději v den podpisu této

Smlouvy za Zhotovitele.

Dodrží-li Zhotovitel shora uvedený postup a Objednatel shledá, že technické údaje požadované

Zhotovitelem kvyloučení z uveřejnění naplňují definiční znaky obchodního tajemství, pak

Objednatel dané technické údaje vyloučí z uveřejnění v registru smluv, a to tak, že uveřejněna

bude tato Smlouva anebo příloha Smlouvy v úpravě zaslané Zhotovitelem, jak zmíněno sub (iii)

vpředcházejícím odstavci výše. Vždy však budou uveřejněny takové údaje, které specifikují

předmět plnění dle této Smlouvy jako takový v obecné rovině.

4. Tuto Smlouvu je možné vypovědět kteroukoliv smluvní stranou písemnou výpovědí zaslanou na

kontaktní adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví Smlouvy. Výpovědní doba činí tři (3)

měsíce a začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po dni doručení písemné

výpovědi druhé smluvní straně.

5. Jakékoliv zjištěné porušování povinností vyplývajících z této Smlouvy je poškozená strana

oprávněna oznámit druhé straně písemně do 1 (jednoho) měsíce po zjištění a vyzvat příslušnou

smluvní stranu k nápravě v přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší než 15 dnů. Nebude-li porušení

ve stanovené lhůtě napraveno, je příslušná poškozená smluvní strana oprávněna od této Smlouvy

odstoupit s účinností ode dne doručení oznámení o odstoupení od této Smlouvy druhé smluvní

straně. Od této Smlouvyje možné odstoupit jak z důvodů výslovně sjednaných v této Smlouvě, tak

z důvodů stanovených zákonem. Tato Smlouva automaticky (bez dalšího) zaniká též odstoupením

od Kupní smlouvy či jiným zrušením Kupní smlouvy (vyjma způsobu zániku Kupní smlouvy jejím

splněním).

6. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit dále v případě, že:

a) Zhotovitel pozbude oprávnění vyžadované právními předpisy k činnostem, kjejichž

prováděníje Zhotovitel povinen dle této Smlouvy,

b) Zhotovitel í pozbude kteréhokoliv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož splnění bylo

předpokladem pro zadání daného výběrového řízení,

c) vůči majetku Zhotovitele bude probíhat insolvenční řízení nebo bude insolvenční návrh

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,

d) Zhotovitel vstoupí do likvidace.

7. Kupujícíje povinen ve smyslu sankčního nařízení Rady EU č. 2022/576, kterým se mění předchozí

nařízení o omezujících opatřeních přijatých vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na

Ukrajině (dále jen „sankční nařízení Rady EU”), odstoupit od této Smlouvy v případě, že se prokáže

některá ze skutečností uvedených v čl. X. bodu 5. této Smlouvy.

8. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí

obsahovat důvod odstoupení a musi být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení

nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně.

9. Zánikem platnosti Smlouvy nejsou dotčena práva objednatele uplatnit smluvní pokutu, záruku za

jakost a odpovědnost Zhotovitele za vady plnění a za škodu vzniklou porušením Smlouvy.

X.

Závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných, vzestupně číslovaných

dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

=

Identifikátor veřejné zakázky: 22023-020678

Ev. č. IKEM: PZ-2023-0000399 Stránka 8 z 10



EVROPSKÁ UNIE r ' M’NIS‘ERSTVO ZDRAVO'INlCTVl

Evropský fond pro regionální rozvoj r1 '_ '

Integrovaný regionální operační program e ' CESKÉ REPUBUKY

Servisní Smlouva „Servis monitorního systému pro KTJI a KHIA”

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po

jednom vyhotovení. Podepsanou Smlouvu v listinné podobě zašle smluvní strana podepisujícíjáko

druhá v pořadí na adresu sídla svého smluvního partnera bez zbytečného odkladu po podpisu

Smlouvy. V případě Smlouvy vyhotovené v elektronické podobě, s elektronickým uznávaným

podpisem, vyhotovuje se pouze jedna elektronická verze, kterou zašle smluvní strana podepisující

jako druhá v pořadí do datové schránky smluvního partnera, případně prostřednictvím Národního

elektronického nástroje (NEN), rovněž bez zbytečného odkladu.

3. Smluvní strany se zavazují, že budou uchovávat dokumentaci k veřejné zakázce minimálně 10 let

od ukončení projektu, tj. minimálně do 31.12.2033.

4. Objednatel a Zhotovitel se zavazuji poskytnout veškerou potřebnou součinnost, poskytovat

požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo

zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního

dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných

orgánů státní správy) a jsou povinní vytvořit výše uvedeným osobám podmínky kprovedení

kontroly vztahující se k realizaci projektu, a to a minimálně do konce roku 2033.

5. Prodávající prohlašuje, že není osobou, na kterou se vztahuje sankční nařízení Rady EU, tj. že není

osobou, která je

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se

sídlem v Rusku,

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, kterýje z více než 50 % přímo či nepřímo

vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo

c) dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v

písmeni a) nebo b)

d) a nemá poddodavatele, který plní více než 10% hodnoty zakázky, na něhož by se

vztahovalo vymezení uvedené v bodech a), b) a c) tohoto bodu 5. Smlouvy.

6. Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváníveřejných

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, vyhrazuje právo na navýšení měsíční nabídkové ceny

pozáručního servisu. Smluvní strany sjednávají, že počínaje dnem 1. 4. roku následujícího po

skončení záruky se stávající roční cena pozáručního servisu může zvýšit o tolik procent, o kolik

překročí míra inflace, vyjádřená průměrným ročním vývojem spotřebitelských cen zjištěným

Českým statistickým úřadem za rok výši 3 %, a to v každém roce trvánítéto Smlouvy. Základem pro

výpočet navýšení ceny v důsledku míry inflace je cena ročního servisu sjednaná na základě této

Smlouvy. V následujících letech budou smluvní strany při úpravě ceny postupovat obdobně,

přičemž základem pro výpočet nové roční ceny servisu bude vždy cena platná v předchozím

kalendářním roce trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou. Smluvní strany dále

sjednávají, že zvýšení cenyv každém jednom roce trvánítéto Smlouvy, ve kterém dle tohoto článku

vznikne nárok na zvýšení ceny, může činit maximálně 8 %.

7. Tato Smlouva a právnívztahy z nívyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany

výslovně vylučují použití § 1726, § 1728 odst. 1, § 1729, § 1740 odst. 3, § 1751 a § 2050 02. Ve

vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této Smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost

před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. Použitíjakýchkoli obchodních či dodacích

podmínek zhotovitele a/nebo třetích osob na vztahy vyplývající z této Smlouvy je výslovně

vyloučeno.

=

Identifikátor veřejné zakázky: 22023-020678

Ev. č. IKEM: PZ-2023-0000399 Stránka 9 z 10



EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Integrovaný regionální operační program

V '1 MlNlSlERSiVOZDRAVO'INlCTVl

9: CESKEREPUBUKY

Servisní Smlouva „Servis monitorního systému pro KTJI a KHIA”

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, sjejím obsahem souhlasí a prohlašují, že

Smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli vtísni za jednostranně nevýhodných podmínek, na

důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy.

9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

a. Příloha č. 1 Seznam přístrojů

V Praze dne

za Objednatele:

H | Digitálně podepsal

e ena Helena Rógnerová

.. ' Datum:2023.09.06

ROgnerova 11:38:51 +02'OO'

Ing. Michal Stiborek, MBA

Ředitel

V Praze dne:

za Zhotovitele:

' Digitálně podepsal

ING“ M | la n ING. Milan Šamánek

Datum: 2023.08.24

samánek 14:13:06 +02'00'

Ing. Milan Šamánek

jednatel společnosti Medisap, s.r.o.

Identifikátor veřejné zakázky: 22023-020678

Ev. č. IKEM: PZ-2023-0000399 Stránka 10 z 10



podklad pro přílohu č. 1 Servisní smlouvy - SEZNAM PŘÍSTROJÚ A CENÍK PZ-2023-0000399

 

Roční cena za servis Roční cena za servis

 

 

 

 

   

Výrobce/typ za 1 přístroj v Kč bez celkem v Kč bez DPH Roční cena celkem vč.

DPH ks DPH

MONITOR ŽIVOTNÍCH FUNKCÍ GE Medical Systems Information 3 700 00 Kč

(displej min 15" s dotykovým Technologies, Inc. / monitor B155 ' 33 122 100,00 Kč 147 741,00 Kč

MONITOR ŽIVOTNÍCH FUNKCÍ GE Medical Systems Information 3 700 00 Kč

(displej min 10" s dotykovým Technologies, Inc. / monitor B105 ' 2 7 400,00 Kč 8 954,00 Kč

CENTRÁLNÍ MONITOROVACÍ STANICE GE Medical Systems Information

Technologie, Inc. / centrální stanice 4 900,00 Kč

CARESCAPE 2 9 800,00 Kč 11 858,00 Kč

MONITORING PRO KLINIKU GE Medical Systems Information 3 700 00 Kč

HEPATOGASTROENTEROLOGIE Technologies, Inc. / monitor B125 ' 4 14 800,00 Kč 17 908,00 Kč
 

 CELKEM cena za roční servis bez

DPH  146 700,00 Kč  177 507,00 Kč
  


